БРАЧНЫЙ ДОГОВОР
для случая, когда один из супругов является владельцем предприятия
Гражданин Российской Федерации ________________________________________________ и гражданка Российской Федерации ________________________________________________, именуемые далее «Супруги», добровольно, по взаимному согласию, вступая в брак в целях урегулирования взаимных имущественных прав и обязанностей, как в браке, так и в случае его расторжения, заключили настоящий брачный договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Имущество, нажитое Супругами во время брака, является раздельной собственностью Супругов и принадлежит...
1.2. Доходы, полученные супругами во время брака, являются ....
1.3. Имущество, принадлежащее каждому Супругу до вступления в брак, полученное в период брака каждым из Супругов в дар, в порядке наследования, а также...
1.4. К моменту заключения настоящего Договора ________________________ принадлежит следующее имущество:...
2. ОСОБЕННОСТИ ПРАВОВОГО РЕЖИМА ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ИМУЩЕСТВА
2.1. ________________________ предоставляет ________________________ в период брака право пользования…
3. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
3.1. ________________________ обязуется в период брака ежемесячно выплачивать ________________________ сумму, ________ рублей, путем…
3.3. Особенное условие: ____________________ в период брака на свой риск осуществляет предпринимательскую деятельность путем участия в коммерческих организациях. Все права и обязанности, которые возникнут у в результате данной деятельности, будут относиться только к нему. У прав и обязанностей, связанных с осуществлением предпринимательской деятельности, возникать не будет, в том числе у нее не будет возникать прав в отношении долей и вкладов в коммерческих организациях, которые будут приобретены в период брака. Исключением из настоящего правила будет являться заключение Супругами гражданско-правовой сделки в порядке, предусмотренном действующим законодательством для таких сделок.
3.4. Супруг не несет ответственности по…
4. ВСТУПЛЕНИЕ В СИЛУ, ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня…
5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Гражданин                                                                                 Гражданка
6. ПОДПИСИ СТОРОН
[bookmark: _GoBack]Гражданин _______________                                       Гражданка_______________